[image: image1.png]

Республика Карелия
Администрация Пудожского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   19.12.2014г.       №   1033-П
г. Пудож
«
«Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
В соответствии с пунктом 1 статьи 9 и пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 01.12.2014 № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых Согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» и в целях определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, администрация Пудожского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2015 года на территории Пудожского муниципального района стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предусмотренному п.1 ст.9 и п.3 ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ в размере 6860 рубля 46 копеек (с учетом районного коэффициента) с последующей индексацией предельного размера социального пособия на погребение ежегодно, с 1 января, исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного Федеральным законом «О федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период».
2. Признать утратившими силу Постановление № 842-П от 23.12.2013г. «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Пудожский вестник».
Глава Администрации Пудожского
муниципального района                                                                                                                  В.Н.Ересов